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Förord 

Utanförskap kostar samhället stora resurser och är kopplade till långvarigt lidande 
om vi inte lyckas hjälpa dem. Oavsett det handlar om missbruk, kriminalitet, 
långvarig sjukskrivning eller arbetslöshet. Ibland kan en liten knuff och stöttning 
vara det som behövs för att komma på rätt riktning och andra gånger krävs det 
större insatser från samhällets sida. 
Vi måste alltid finnas där för de svaga i samhället utan att bli kravlösa och sätta en 
offerkofta på människor. Hjälp till självhjälp anser vi bör vara den grundpelare 
insatser vilar på. Förutsättningen för att lyckas måste finnas där och det måste 
löna sig att bryta det destruktiva mönstret. För att undvika underskott i 
verksamheten bör en särskild pott avsättas för lagstadgad verksamhet som är svår 
att bedöma volym på för kommande år. Att renodla verksamheten till vad som är 
lagstadgat är också nödvändigt för att hålla kostnaderna nere. Ju fler projekt man 
har som ligger utanför det lagstyrda, desto mindre personal finns det till det vi 
måste göra. Det är viktigt att socialutskottet fungerar som kontrollfunktion och att 
LVU-placering är den sista utvägen. Att vara uppmärksamma på bidragsfusk ser vi 
som en självklarhet och dessa ska alltid polisanmälas. Vi vill se tidiga insatser vad 
gäller barn och unga som riskerar att hamna i missbruk och kriminalitet högre upp 
i åldrarna. Ofta finns en ganska klar bild av vilka barn och unga det här handlar om 
långt innan de fastnat i ett skadligt beteende. Det är inte rimligt att väntetider och 
verkningslösa insatser gör att personer får sämre förutsättningar att reda upp sina 
liv. Här handlar det framför allt om skola, socialtjänst, polis, civilsamhälle och 
frivilligorganisationer / föreningsliv som måste samverka och stärka sitt samarbete. 
Det behövs fler frivilliga nattvandrare, ökat föräldraansvar och vi måste bli bättre 
på att finna de som inte vågar söka hjälp. Kommunen ska kontinuerligt se över 
vilka dyra placeringar man kan plocka hem och driva i egen regi. Kriminella 
ungdomar måste flyttas från det skadliga umgänge och miljö de är i idag, detta 
för att den organiserade brottsligheten inte ska locka till sig fler och för att 
ungdomen ska kunna bryta upp och bli en god samhällsmedborgare. 
Kommunen måste fortsatt arbeta förebyggande, där är familjecentralerna en viktig 
del. Beräkningen av försörjningsstöd ska inte göras mer generös än vad en strikt 
tolkning av gällande lagstiftning medger. 
Arbetet emot hedersförtryck och hederskultur måste trappas upp. Kommunen 
kan inte fortsätta att placera hedersförtryck under ”vanligt” våld i nära relation. Här 
måste man ha andra arbetssätt och även se till att personalen som kan tänkas 
komma i kontakt med de utsatta har den utbildning och kunskap som krävs för att 
lyckas hjälpa. Över lag behöver hjälpen till de som lever med våld i nära relation 
kraftigt förbättras. 

 
Med vänlig hälsning,  

Björn Berggren (SD)       Annette Wikström (SD)             Rudolf Deivall (SD) 
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Politisk inriktning för 2026  

Socialnämndens politiska fokusområden för budgetåret 2026 är: 
- Fortsatt implementering av nya socialtjänstlagen 
- Förebyggande och tidiga insatser för att undvika omfattande och ingripande 
insatser 
- Socialtjänstens arbete ska baseras på vetenskap och beprövad erfarenhet 
- Förstärka arbetet emot hedersrelaterat våld och förtryck 
- Fokus på barn och ungas psykiska ohälsa 

Historiskt tagna beslut inom politiken är en starkt bidragande orsak till det 
samhälle vi har idag. Det kommer krävas en rad politiska beslut och samhällets 
gemensamma goda kraft för att vända utvecklingen. Ett av dem är den nya 
socialtjänstlagen. Förebyggande insatser är av största vikt för att möta de 
samhällsproblem vi ser idag och är helt i linje med den nya lagen. Ju tidigare 
socialtjänsten kan stötta och hjälpa individer i behov av stöd, desto mindre är 
risken för social utsatthet. 
Socialnämnden kommer verka för att fortsätta prioritera utveckling av 
förebyggande och tidiga insatser för de inom nämndens ansvarsområden. 
Om insatser behövs ska vård i första hand ske i det egna hemmet tillsammans 
med öppenvårdsinsatser av olika slag. 
Socialnämnden ska garantera det yttersta sociala skyddsnätet för alla invånare i 
Nyköpings kommun och bidra till att alla har förutsättningar att leva ett gott och 
utvecklande liv oavsett bakgrund. Grunden i arbetet är att ge behövande 
medborgare hjälp till självhjälp. 

 

Verksamhetsområde Barn och unga  

Barn har rätt till en trygg uppväxt, och ett gott föräldraskap är avgörande för 
deras utveckling. Familjecentralerna inom nämndens verksamhet ska stötta 
föräldrar i att ge sina yngre barn omsorg och trygghet. 
För att öka allmänhetens förtroende för socialtjänsten ska det uppsökande 
informationsarbetet att intensifieras, då viss misstro fortfarande finns hos vissa 
föräldrar. 
Vi ger därför ett uppdrag till DSO att fortsätta möjliggörandet av ett samarbete 
med regionen kring förstärkt samverkan med barnhälsovården för att införa 
metoden Barnsäkert för att tidigt kunna identifiera familjer i behov av stöd. 
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Socialnämnden har också ett ansvar att förebygga normbrytande 
beteende, därför ska socialtjänsten bland annat fortsätta samverka inom SSPF där 
personal på skola, polis, socialtjänst och fritidsverksamheterna kan ta initiativ till 
samverkan efter samtycke från vårdnadshavare för att fånga upp unga i riskzonen 
för kriminalitet.  

 

Verksamhetsområde vuxen och beroende  

Människor som har det svårt, som hamnat i missbruk, beroende eller hemlöshet 
ska få det stöd de behöver för att lämna den utsatta situationen. Stöd och insats 
ska så långt det är möjligt finnas inom kommunen. Insatserna ska ges utifrån den 
utsattes egna situation och förmåga, exempelvis som genom vår egen 
beroendebehandling eller Bostad först, i enlighet med våra idéburna offentliga 
partnerskap med såväl stadsmissionen som Verdandi samt nämndöverskridande 
arbete med 
Vård- och Omsorgsnämnden (VON). 
Förebyggande och uppsökande arbete för att fånga upp och förebygga svår 
beroende och missbruksproblematik är viktigt för att undvika sena och ingripande 
insatser. Utbudet och variationen av insatser och stöd ska vara brett beroende på 
problematiken i den enskildes situation och det ska finnas goda förutsättningar att 
stödja den enskilde hela vägen till ett självständigt liv fritt från missbruk och 
beroende. 

Verksamhetsområde våld i nära relation 

Nämnden Våld i nära relationer är ett omfattande samhällsproblem som begränsar 
människors frihet. Området är viktigt för nämnden att följa och prioriteras även på 
grund av det starka sambandet med psykisk och fysisk ohälsa samt isolering, 
ensamhet och utanförskap som riskerar att följa individen resten av livet och som 
även i stor utsträckning drabbar barnen. Mäns våld mot kvinnor är vanligast 
förekommande, men många män är utsatta och bland män är 
anmälningsbenägenheten lägre. Vilket gör att allt arbete med våld i nära relation 
ska prioriteras lika högt. Våldet ska upptäckas, synliggöras, förebyggas och 
åtgärdas. Enligt barnkonventionen är det en kränkning av barnets rättigheter om 
barn tvingas att bevittna våld i hemmet. 
Alla kommuninvånare oavsett ålder och könstillhörighet som direkt eller indirekt 
utsätts för våld i nära relation ska erbjudas stöd, hjälp och skydd. Den som utövar 
våldet ska erbjudas stöd och hjälp att förändra sitt beteende. Det behövs även 
utökad samverkan för att arbeta emot våld i ungas relationer.  
Arbetet för att förebygga och bekämpa hedersrelaterat våld och förtryck 
prioriteras högt och personer som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck ska 
erbjudas ett starkt skydd och adekvat stöd. 
Detta gäller särskilt barn och unga som riskerar att utsättas för kontroll, tvång och 
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våld från sin familj eller sitt nätverk. Varje invånare i 
Nyköpings kommun som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck ska ges 
möjlighet till ett liv i frihet. 

Verksamhet ekonomiskt bistånd 

Ekonomiskt bistånd är samhällets yttersta sociala skyddsnät. Alla som har 
arbetsförmåga ska arbeta. Därför är det av vikt att utifrån varje människas unika 
situation skapa förutsättningar för den enskilde att bli självförsörjande. Detta sker i 
samverkan med Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens (KAN) verksamhet 
Jobbtorg, som tillsammans med Arbetsförmedlingen, sociala företag, Campus och 
andra aktörer arbetar för att på olika sätt få individerna göra stegförflyttningar mot 
egenförsörjning.  
Fokus för 2026 blir att följa det förslag om aktivitetskrav för försörjningsstödet 
som förväntas börja gälla den 1 juli 2026. Nämnden lämnar ett särskilt uppdrag till 
DSO att utreda och implementera hur reformen ska verkställas i Nyköpings 
kommun. Uppdraget lämnas även av Kompetens- och Arbetsmarknadsnämnden 
och båda nämnderna kommer att följa utvecklingen och samverka under året. Här 
ger vi även DSO uppdraget att kartlägga orsak till avslag av försörjningsstöd, för 
att se andel som får avslag för att de inte följer sin planering för att bli 
anställningsbar. Vid mottagande av försörjningsstöd är motprestation efter 
förmåga en viktig del. Utbetalning av försörjningsstöd ska alltid göras utifrån en 
strikt tolkning av lagen. Fusk och bedrägeri ska upptäckas av kommunen och 
polisanmälas.  

 

Nämndens ansvarsområden 

Socialnämnden har bland annat det samlade ansvaret för myndighetsutövning och 
insatser inom individ- och familjeomsorg. Nämndens ansvarsområden framgår av 
gällande reglemente, vilket finns på kommunens websida. De innefattas av 
följande områden: 
- Inom Socialtjänstlagens (Socialtjänstlagen 2001:453) område: 

Socialtjänstinsatser av individ- och familjekaraktär enligt gällande 
författningar med undantag för äldreomsorg / hemtjänst / färdtjänst / 
riksfärdtjänst och omsorg om personer med funktionsnedsättning (som hör under 
Vård- och omsorgsnämnden) 
o ekonomiskt bistånd 
o familjerådgivning och familjerättsfrågor 
o kompletterande förskoleverksamhet/öppen förskola 
o familjehem och kontaktpersoner 
o budgetrådgivning och skuldsanering 
o generella insatser av förebyggande karaktär 
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- Omhändertagande av unga enl. Lag (1990:52) om vård av unga (LVU) 
- Vård av missbrukare enl. Lag (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall (LVM) 
- Rådgivning i drogfrågor såsom alkoholmottagning m.m. 
- Mottagande av asylsökande och ensamkommande flyktingbarn enl. 
  Lag 1994:137 om mottagande av asylsökande m.fl § 2 - samt därtill 
  hörande annan lag och författning 
- Mottagande av nyanländ för bosättning i kommunen enligt lagen 
  (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning 
- Övriga uppgifter enligt lag eller författning vilka åligger socialnämnd 
  och som inte uppdragits till annan nämnd att handha 
- Bidrag till föreningar med verksamhet som är att hänföra till nämndens 
  ansvarsområde 
Nämnden svarar för myndighetsbeslut och handläggning av ärenden inklusive 
myndighetsutövning och tillsyn samt övriga huvudmannaskapsfrågor som 
förekommer inom nämndens ansvarsområde. 

 

Hållbarhetsstyrning 

Nyköpings kommun arbetar för en hållbar utveckling. Social, ekologisk och 
ekonomisk hållbarhet.  Därtill arbetar även kommunen för en effektiv organisation. 
Hållbarhet innebär att vi arbetar för att minska fattigdom, skapa god hälsa och 
välbefinnande och jämställdhet. Vi arbetar för att nå ett fredligt och inkluderande 
samhälle. Även för att återskapa den tillit som funnits mellan medborgare och för 
myndigheter. 

 

Mål och uppdrag 

Nedan beskrivs de mål och särskilda uppdrag nämnden tilldelats av 
kommunfullmäktige samt nämndmål för 2026. Målen och de särskilda uppdragen 
är fördelade utefter målområde i kommunfullmäktiges budget för 2026. 

 

Näringsliv och arbete 

I fokus mandatperioden 2022–2026 
Förbättrat företagsklimat för fler växande företag och fler arbetstillfällen. Fler i 
arbete och färre i behov av bidrag. Fler ska få chansen att försörja sig och leva på 
en egen lön. 

Mål kommunfullmäktige 

Stärkt arbete för tillväxt, särskilt uppdrag från Kommunfullmäktige. För att få 
underlag för hur det kan utvecklas ska förutsättningar utredas, med hänsyn tagen 
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för den demografiska utvecklingen, för att bättre ta tillvara Nyköpings potential för 
tillväxt. Utredningen ska samla ihop, följa och föreslå utveckling och insatser ur ett 
brett kommunalt perspektiv. Nämndöverskridande arbete behövs, samtliga 
nämnder delaktiga. Kommunstyrelsen är sammanhållande.  

Alla som kan jobba ska jobba. Fler kommer i egen försörjning och behovet av 
ekonomiskt bistånd minskar genom fokus på utbildning, språk och arbete. Ökade 
krav på delaktighet för att bli anställningsbar.  
Ökad uppföljning av insatser. (KAN, SN) 
 

Önskat resultat: 
Jämfört med tidigare år ska: 

• Fler komma i arbete med ökad självförsörjning som resultat 

• Utbildningsnivån hos kommunens invånare höjas 

• Långtidsarbetslösheten i kommunen ska minska 

Särskilt uppdrag från kommunfullmäktige; Förbereda och implementera en 
organisation och arbetssätt för att tillmötesgå aktivitetskrav inom 
försörjningsstödet (KAN, SN) 
Ett aktivitetskrav för samtliga som söker försörjningsstöd kommer att träda i kraft 
den 1 juli 2026 med syfte att bryta isolering och närma sig egen försörjning. 
Kommunerna görs då skyldiga att ställa krav och tillhandahålla aktiviteter. 
Aktiviteterna kommer behöva förläggas inom flertalet av kommunens 
verksamheter.  

Mål nämnd 

Behov av ekonomiskt bistånd ska minska 
Önskat resultat: 

•  Antal hushåll som uppbär ekonomiskt bistånd ska vara under 600 per 
månad. 

• Minskad kostnad ekonomiskt bistånd per invånare i förhållande till 2025 

• Antalet personer som uppbär ekonomiskt bistånd på grund av 
arbetslöshet ska halveras under mandatperioden 2023-2026. 

Social omsorg 

I fokus mandatperioden 2022–2026 
Nyköping ska vara en kommun präglad av trygghet och med en kvalitativ och 
stark välfärd. Möta ökade krav på områden som ”Nära vård”, hälsofrämjande och 
förebyggande vård. 
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Mål kommunfullmäktige 

Genom att medborgare med behov av hjälp och stöd av socialtjänsten ges det i 
tid, och att vård i möjligaste mån sker i det egna hemmet, stärks individens 
möjlighet till självständighet (SN) 
Önskat resultat: 

• 2026 - 2028: Insatser utan behovsprövning ska nå fler av kommunens 
medborgare med behov av socialt stöd 

• 2026: Behovsbedömda öppenvårdsinsatser ska öka med syfte att 
placeringar utanför det egna hemmet ska minska  

• 2027 -2028 Behovet av placeringar utanför det egna hemmet ska minska 
med behov av stöd. Placeringar utanför det egna hemmet ska minska. 

Särskilt uppdrag från kommunfullmäktige, Skapa förutsättningar för, samt bidra i 
omställningen till en långsiktigt hållbar, mer förebyggande och kunskapsbaserad 
socialtjänst (KS) 

Implementera ny socialtjänstlag. Syftet med den nya lagen är att socialtjänsten 
ska bli mer förebyggande, jämställd och lättillgänglig än idag: att sänka trösklarna, 
nå invånare tidigt, innan problemen vuxit sig stora. Vården, skolan, kultur- och 
fritidsverksamheter, samhällsbyggnadsförvaltningar och civilsamhället har viktiga 
roller i det förebyggande arbetet. För att nå en lyckad omställning behövs ett 
nämndöverskridande arbete. Berörda nämnder är SN, BUN, KFN, VON, KAN, MSN.  
Kommunstyrelsen är sammanhållande. 

För att nå målet om en hållbar, mer förebyggande och kunskapsbaserad 
socialtjänst bryts uppdraget ned till: 

• Stärkt samarbete för att tidigt nå barn i socioekonomisk utsatthet (KFN, SN) 
• Implementering och fortsatt samverkan med regionen gällande utökat 

hembesöksprogram och/ eller metoden BarnSäkert (SN) 
• Skapa tydliga och hållbara strukturer för samverkan kring barn och unga 

enligt Socialstyrelsens modell för Tidiga och samordnade insatser för barn 
och unga (TSI) med särskilt fokus på barn i förskoleåldern (SN, BUN) 

• Deltagande i projektet Nationell uppföljning av socialtjänstens omställning 
(NUSO) (SN) 

Mål nämnd 

Familjer i behov av stöd ska tacka ja till erbjudet stöd (DSO) 
Önskat resultat: 

•  Antal familjer som valt att ta emot stöd ska öka  
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Invånare i Nyköping ska ha en ordnad boendesituation (DSO) 
Önskat resultat: 

• Andel kommunkontrakt och etableringskontrakt som övergår i eget 
kontrakt ska öka i förhållande till 2024 och 2025 

• Antal avhysningar ska minska i förhållande till 2025 

Individer utsatta för våld eller hedersrelaterat våld och förtryck 
ska tacka ja till erbjudet stöd (DSO) 
Önskat resultat: 

• Högre andel påbörjade insatser, såväl biståndsbedömda som icke 
biståndsbedömda, i förhållande till inkomna anmälningar och ansökningar 
och 2024 och 2025. 

 

 

Särskilt uppdrag nämnd 

 

Stärkt samarbete för att tidigt nå barn i socioekonomisk utsatthet – nya SoL 

(KFN, SN)  

Socialnämnden och Kultur- och fritidsnämnden ger tillsammans ett uppdrag till 
DSO och Näringsliv, Kultur och Fritid (NKF) att i samverkan stärka det 
förebyggande arbetet för barn som lever i socioekonomisk utsatthet. Uppdraget 
består i att ta fram en plan för hur man tillsammans ska arbeta för det långsiktiga 
målet – ett ökat deltagande i kultur- och fritidsaktiviteter bland barn och unga. 
Detta uppdrag gäller hela Nyköpings kommun.  

 

Särskilt uppdrag nämnd 

Implementering och fortsatt samverkan med regionen gällande utökat 

hembesöksprogram och/eller metoden BarnSäkert- Nya SoL (SN) 

Socialstyrelsen har i uppdrag att stödja och stimulera barnhälsovårdens arbete 
med utökat hembesöksprogram. Arbetet ska ske i samverkan med kommuner. 
Syftet med programmet är bland annat att stärka förutsättningarna för en jämlik 
hälsa bland barn.  

BarnSäkert är en modell som syftar till att, inom barnhälsovården, tidigt identifiera 
barn som lever i en hemmiljö där det förekommer psykosociala problem. Modellen 
innefattar också ett strukturerat samarbete med socialtjänsten.  
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”Utökade hembesök” är ett program som införts i flera kommuner och regioner. 
Det bör genomföras hos alla förstagångsföräldrar, och återkommenade där det 
finns behov. Programmet, som kompletterar barnhälsovårdens ordinarie program, 
innefattar att familjen får 6 hembesök av teamet (barnhälsovårdens sjuksköterskor 
och en socionom anställd av socialtjänsten) under barnets första 15 månader.  

Utökade hembesöksprogram har visat att tilliten till socialtjänsten har ökat och 
således möjligheten för socialtjänsten att tidigt stärka upp föräldrars 
omsorgsförmågor.  

Uppdraget lämnades ursprungligen till DSO under 2024 och reglerades i 
överenskommelsen för 2025, implementeringen är påbörjad, men ska fortsätta 
även under 2026.  

 

 

Särskilt uppdrag nämnd 

Skapa tydliga och hållbara strukturer för samverkan kring barn och unga enligt 

Socialstyrelsens modell för Tidiga och samordnade insatser för barn och unga 

(TSI) med särskilt fokus på barn i förskoleålder – nya SoL (SN, BUN)  

Division Social Omsorg ska, i nära samverkan med Division Utbildning, ta fram ett 
förslag på en förbättrad och utvecklad samverkansmodell mellan skola/förskola, 
socialtjänsten, hälso- och sjukvården (Region Sörmland) samt övriga relevanta 
aktörer enligt Skolverkets och Socialstyrelsens modell för Tidiga och samordnade 
insatser för barn och unga (TSI).  

Syftet är att skapa en sammanhållen, långsiktigt hållbar och tydlig struktur för 
samverkan kring barn och unga i Nyköpings kommun.  

Uppdraget ska mynna ut i en övergripande modell för samverkan samt tydliggöra 
roller och ansvar.  

Arbetet ska resultera i ett sammanhållet förslag som inkluderar:  

• En övergripande modell för TSI 
• Beskrivning av ansvarsfördelning 
• Hur befintliga verksamheter integreras 
• En plan för införande och uppföljning 

 

Särskilt uppdrag nämnd 

Deltagande i projektet Nationell uppföljning av socialtjänstens omställning 

(NUSO) – nya SoL (SN)  
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NUSO är ett nationellt forsknings- och utvecklingsprojekt som genomförs av 
Karlstads universitet med stöd av SKR och Föreningen Sveriges Socialchefer med 
syfte att undersöka nuläge och förstå hur socialtjänstens arbete förändras över tid, 
följa resultat av omställningen och öka kunskapen om vägen till och resultatet av 
insatser.  

Det är dock viktigt att detta deltagande inte upptar för mycket tid, som behöver 
läggas på kärnuppdraget.  

 

Särskilt uppdrag nämnd 

Arbeta för att utveckla fler familjecentraler (SN)  

I kommunfullmäktiges budget för 2023 gavs följande uppdrag utifrån det 
prioriterade området ”Ett tryggt Nyköping med en trygg välfärd”.  

Utveckla det förebyggande arbetet för att barn och unga i Nyköping ska kunna 
växa upp under trygga förhållanden. 

Tidplan är 2027 - 2028.  
Då familjecentraler drivs i samverkan med regioner så är utrymmet för denna 
satsning begränsad, i och med Region Sörmlands ekonomiska läge.  

 

Särskilt uppdrag nämnd 

Skapa förutsättningar för framtagande av samverkansavtal för införande av 

förstärkt familjehem/behandlingsfamilj 

Beslut fattades i Socialnämnden under 2024 att genomföra en förstudie till att 
införa behandlingsmetoden TFCO (Treatment Foster Care Oregon).  
Uppdraget lämnades bredare till 2026 genom att uppdraget inte är begränsat till 
enbart metoden TFCO och öppnar därmed möjligheter att utforska andra liknande 
alternativ med samma målgrupp i fokus. Forskning visar att TFCO minskar 
normbrytande beteenden och är effektivare i institutionsvård. TFCO 
rekommenderas av Socialstyrelsen och börjar nu implementeras i Sverige. Ett 
direktiv till förstudien finns nu framtaget inom DSO. Målet är att ett 
samverkansavtal ska tas fram under året.  

 

Uppföljning 

Mål och särskilda uppdrag från KF och nämnd följs huvudsakligen upp enligt 
centrala ekonomis anvisningar och redovisas vår, delår samt helår. I vissa fall 
önskas särskild redovisning till nämnd, vilket framkommer i överenskommelse av 
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verksamhet mellan Socialnämnden och Division Social omsorg. Generell 
uppföljning av grunduppdrag samt nämndmål görs genom analyser med stöd av 
nyckeltal enligt bilaga till överenskommelsen. Efterfrågan av uppföljning av vissa 
specifika grunduppdrag framkommer även det i överenskommelsen. 

 

Jämställdhetsperspektivet 

2025 beslutade Kommunstyrelsen om en handlingsplan med inriktningen jämställd 
kommun och därmed ska erbjuda en jämställd verksamhet.  
Det övergripande målet är att alla, oavsett kön ska ha samma makt att forma 
samhället och sina egna liv. Jämställdhet innebär att alla människor har samma 
rättigheter, skyldigheter och möjligheter i livet, oavsett kön. Vid redovisning av 
individstatistik ska det i möjligaste mån redovisas per juridiskt kön. Analyser av 
statistik och nyckeltal ska innehålla ett jämställdhetsperspektiv. 

 

Barnrättsperspektivet 

Alla verksamheter ska särskilt beakta barnperspektivet i handläggning av 
ärenden. Verksamheten ska till sitt yttersta och med tillgängliga resurser tillse att 
barnets rättigheter tillgodoses för alla barn utifrån principen om barnets bästa, och 
att kompensatoriska åtgärder föreslås och implementeras när så inte säkerställts. 
(Barnkonventionen art 4, art 3.) 
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Ekonomi 

I kommunfullmäktiges budget för år 2026 tilldelades Socialnämnden 315 700 tkr, 
samma summa som i Sverigedemokraternas budget.  

Utöver detta har Socialnämnden budgeterat för statsbidrag för omställningen till 
nya socialtjänstlagen samt övriga statsbidrag och en uppskattad intäkt från 
Migrationsverket avseende mottagande av flyktingar inklusive mottagandet enligt 
massflyktsdirektivet samt intäkter från Vård- och Omsorgsnämnden för kostnader 
för Bostad först. Detta leder till att Socialnämndens sammanlagda ram för 2026 
blir 336 215 tkr. Nämndens budget följs upp enligt centrala ekonomiavdelningens 
anvisningar.  

Inom barn och unga ökar nämnden ersättningen med cirka 20 miljoner kronor 
varav 5 miljoner är särskilt avsatta för att arbeta med tidiga och förebyggande 
insatser. Inom vuxen och beroende ökar ersättningen med cirka 2 miljoner kronor. 
Ekonomiskt bistånd budgeteras med en ökning på cirka 4 miljoner kronor från 
2025. Sverigedemokraternas förhoppning är att införandet av aktivitetskravet 1 juli 
2026 kommer att sänka andelen personer som ansöker om försörjningsstöd. Att 
nämnden därmed kommer närmare målet att halvera andelen som har 
försörjningsstöd på grund av arbetslöshet under mandatperioden.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktualitetsprövning 

Detta dokument aktualitetsprövas varje år efter att Kommunfullmäktiges budget 

har fastställts. 
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Intäkter tkr Från 2026

KF budgetram 315 700

Statsbidrag nya SoL 9 000

Övriga statsbidrag 9 000

Ersättning Migrationsverket 1 000

Ersättning VON Bostad Först 1 115

Återsökning av moms IOP 400

Totalt att fördela 336 215

Verksamhet Ersättning 2025 Ersättning 2026

Verksamhetsstyrning ofördelat -1 000 -750

Nämnden egna kostander -2 150 -2 200

Familjerådgivning -900 -650

Verksamhetsbidrag -672

Brottsofferjouren Östra Södermanland -116 -116

Bufff Södermanland -116 -116

Anonyma alkoholister -60 -60

Kvinnojouren Mira och Din ungdomsjour -380

Idéburna offentliga partnerskap -5 500

Sörmlands stadsmission -4 600 -5 932

Verdandi Nyköping -900 -1 985

Totalt Socialnämnden -10 222 -11 865

Ersättningar Division Social Omsorg

Gemensamma funktioner -14 758 -13 500

Barn och Unga -124 613 -146 900

Myndighet Barn och Unga -25 323 -26 900

Insatser Barn och Unga -99 290 -119 300

Ensamkommande flyktingbarn 0 -700

Vuxen och beroende -44 430 -46 450

Myndighet Vuxna och beroende -5 637 -5 600

Placeringar vuxna -20 457 -20 334

Öppna insatser vuxna -12 268 -12 800

Bostad social inkl flykting -1 693 -2 800

Samsjukliga SN del -4 375 -4 916

Arbete och försörjning -109 424 -117 550

Myndighet Arbete och försörjning -23 135 -26 300

Ekonomiskt bistånd -80 000 -84 000

Varav ekonomiskt bistånd -78 000

varav ekonomiskt bistånd flykting -2 000

Övriga insatser vuxna -6 289 -7 250

varav skyddade placeringar extra ordinära 0 0

Totalt DSO -293 225 -324 400

Total fördelning av budgetram SN -303 447 -336 215


